
JPIL

m i

ESTADO DO CEARA ! 
PREFEITURA MUNICIPAL DO |cRATO 

...........  GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ: 07.587 .975/0001-07 *
Largo Júlio Saraiva, S/n ”, Centr<j>. 
CEP: 63.100-000 - Crato/ CE

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.24.1

EXERCÍCIO: 2 018

UNIDADE GESTORA:
Secretaria de Saúde.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS MÉDICO- 
HOSPITALARES, ATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTARES N° 11737.471000/1140-04, 
11737.471000/1140-05 E 11737.471000/1140-06, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através da Secretaria de Saúde, na pessoa do seu 
Ordenador de Despesas, o Senhor ANDRÉ BARRETO ESMERALDO, designado por meio 
da PORTARIA N°. 0108008/2017-GP, de 01 de agosto de 2017, para exercer o 
cargo de provimento em çomissão de Secretário, e por sua vez Gestor do

Após deliberar acerca de todos os sucessivos atos 
o transcorrer do processo administrativo de

citado Órgão Orçamentária 
praticados durante todo 
licitação na modalidade PáEGÃO PRESENCIAL N° . 2018.01.24.1, com o objetivo
da contratação do objeto acima citado,
de Pregão, designada pela PORTARIA N 0603001/2017-GP, de 06 de Março de
2017, composta pelos servidores: VALERIA DO CARMO MOURA - (Pregoeira

SANTOS - (Equipe de Apo 
licitatório a fiel obser̂ ;

estrita conformidade co 
Impessoalidade, da Morali 
Administrativa, da Vincul 
Objetivo e dos que lhes 
competitivo do certame, de

tendo em vista, haver a Comissão

Oficial), RUTYELL RONEY RODRIGUES - (Equipe de Apoio) e TÂNIA APARECIDA DOS
io) , ter garantido durante todo o procedimento 
ância ao princípio constitucional da Isonomia, a 

fim de proporcionar iguais condições de disputa a todos os interessados, 
onde se pode verificar também que o mesmo foi processado e julgado em

m os princípios básicos da Legalidade, da 
iade, da Igualdade, da Publicidade, da Probidade 
ação ao Instrumento Convocatório, do Julgamento 
são correlatos, potencializando assim o caráter 
modo a selecionar a proposta mais vantajosa para 

a administração pública municipal. Por assim ser, fica claro, inequívoco e 
explicito que inexistem dúvidas, ressalvas ou entrelinhas a respeito da 
legalidade dos atos praticados no certame licitatório em questão, tanto na

a sua fase externa, portanto, eu, ANDRÉ BARRETO 
Despesas da Secretaria Municipal de Saúde, no 
aições legais, conforme o inciso XXII dos art. 4°, 
302, dou total fé aos atos da Comissão de Pregão, 
do presente termo, HOMOLOGAR o processo acima

sua fase interna quanto n 
ESMERALDO, Ordenador de 
exercício das minhas atrib 
da Lei Federal Ne 10.520/2 
para tanto, venho através
citado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos.
Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração dos contratos dos

das propostas de preço e no termo de adjudicação, 
parte integrante e complementar do processo de Licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.24.1 e ainda, conforme empresas e valores 
abaixo transcritos:



PREFEITURA DOM CRATO
LOTES 1, 2 (GRUPO I E II) , LOTE 3 E LOTE 8 (GRUPO I E II) : N^R^SÊfeviÇOS 
SERIGRÁFICOS - LTDA, .:or >:rí-.r.; ?ü£di Raimurdò, 0 ', Sanharo w

.--e-.i - - C.', CNPJ N° 07.557.008/0001-00.

LOTE
ITEM

1 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

01

ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.i MARCA VALORES (R$) 
UNIT f I TOTAL

Armário em 
/mdp/mdf/similar 
1,8 Om, 0,75m de 
profundidade de 3 
duas portas, c 
prateleiras na 
predominante____

om altura 
largura e 

1,5 cm com 
om quatro 
cor azul

UND 15 ICONTEL 699,10 10.486,50

02

Estante em aço 
prateleiras, chapa 
com capacidade de 
lOOkg. Altura
comprimento 0.
largura/profundidad 
cor cinza

com 4 
de 22 e 2 6 
mínima de 

1,98m. 
92m e
; 0,30cm na

UND 02 VM 369,10 738,20

03

Mesa para computa 
base em aço ou fe 
confeccionado em 
/mdp/mdf/ similar

dor com a 
rro pintado 

madeira 
com uma ou UND 10 ICONTEL 499,10 4.991,00

duas gavetas com suporte pai a
cpu. impressora
cor predominante azul

teclado na

04

Arquivo em aço, 
gavetas, chapa de 2 
altura 1,34m 
0,4 9m e largura/p 
0, 0, 4 95cm na cor 
deslizamento da 
trilho telescópico

com quatro 
2 e 26 com 
comprimento 
rofundidade 

cinza e 
gaveta de

UND 03 PANDIN 539,10 1.617,30

05
Cadeira em aço 
pintado, com rodiz 
regulagem de altura 
e encosto estofado

/ou ferro 
o, braços, 
e assento UND 07 VM 139,10 973,70

06

Cadeira em aço 
pintado, com rod 
braços, com reg 
altura e assento 
estofado

/ou ferro 
izio, sem 
ulagem de 
e encosto

UND 05 VM 139,10 695,50

07

Cadeira 
pintado, 
braços. 
altura e 
estofado

em aço 
sem rodi 
sem regr 

com assente

/ou ferro 
zio, sem 
lagem de 
e encosto

UND 76 VM 119,10 9.051,60

08
Mesa para reunião com a base
em aço ou ferrep 
confeccionado em 
/mdp/mdf/ similar

pintado 
madeira 

na cor
UND 02 ICONTEL 499,10 998,20



PREFEITURA DO

predominante azul 
1, 20m

redonda de

Mesa pra consultor io com base
e aço pintado com duas gavetas

09 confeccíonda em 
/mdp/innf/similar na 
branca

VALOR TOTAL

madeira 
cor azul e

UND 01 ICONTEL

Vinte e nove mil e novecentos reais.

LOTE 2 (GRUPO I) -  EXCLUSIVO FjARA ME E EPP 
ITEM, ESPECIFICAÇÃO UNID^QÜANT. MARCA VALORES (R$) 

UNIT.~ TOTAL

01

Computador (Desktcp-Basico)
processador no mínimo intel 
core i3 ou amd A10, memória 
ram 4gb/ddr3/1600 mhz ,disco 
rigido mínimo de 500gb,tipo 
monitor 18,05 (1 
mouse usb
botoes/scrool (co 
fonte compatível co 
sistema operacional 
7 pro (64 bits), 
mínima de 12 meses, 
usb/abnt2, 107tecl
fio),interfaces c 
10/ 100/1000 
interfaces de
integrada e unidade 
ótico CD/DVD/ROM

366*7 68), 
/800dpi/2 
;n fio) , 
:n o item. 

windows 
garantia 
teclado, 
as (com 
e rede 

/wifi, 
vídeo 

de disco

UND 35 DELL 3.343,20 117 . 012,00

Impressora laser (comum) 
padrão de cor monocfomático, 
memória 
600*600,

de 16mb, 
velocidadé

02 capacidade
/bandeij a
paginas
usb/rede
automático
meses

100 
, ciclo 
/mês

esolução 
33ppm, 

paginas 
25.000 

:.nterf ace
UND 02 SAMSUNG 2.244,00 4.488,00

, frente/verso 
e garantia de 12

VALOR TOTAL 121.500,00

LOTE 2 (GRUPO II) - AMPilA PARTICIPAÇÃO
ITEM

01

ESPECIFICAÇAQ
Computador (Desktod-Básico) 
processador no mínimo intel 
core i3 ou amd A10, memória 
ram 4gb/ddr3/1600 mhz ,disco 
rígido mínimo de 500gb,tipo 
monitor 18,05 (1366*768

Cento e vinte e um mil e quinhentos reais.

:UNID .pUANT. MARCA VALORES (R$)
UNIT. TOTAL

mouse
botoes/scrool

usb/800dpi/2 
[com fio),

UND 107 DELL 3.343,20 357.722,40



PREFEITURA DO
sS

fonte compatível co 
sistema operaciona 
7 pro (64 bits), 
mínima de 12 meses, 
usb/abnt2,107tec]as 
fio),interfaces 
10/100/1000 
interfaces de
integrada e unidade 
ótico CD/DVD/ROM

m o item.
. windows 
garantia 
teclado,
(com
cjle rede 

/wifi, 
vídeo 

de disco

02

Impressora laser 
padrão de cor monoc 
memória de 16mb, 
600*600, velocidad
capacidade
/bandej a,
paginas
usb/rede
automático
meses

100
ciclo

/mês

(comum) 
romático, 
resolução 
s 33ppm, 

paginas 
25.000 

interface
UND 08 SAMSUNG 2.244,00 17 . 952, 00

frente/verso
garant ia de 12

03

Impressora laser
multifuncional (copiadora, 
scanner e fax) padrão de cor 
monocromático, memória de 
64mb, resolução 600*600, 
resolução digital 1200*1200, 
velocidade 18ppm, capacidade 
150 paginas /bande:a, ciclo 
8.000 paginas /mês,
interface usb/rede,
frente/verso automático e 
garantia de 12 meses

UND 03 SAMSUNG 3.299,50 9.898,50

04

Tela de projeção tipo tripé, 
área visual de mínimo de 
l,80*l,80m, tecido matte 
White (branco opaco),
garantia mínima de 1.2 meses

UND 01 TES 799,50 799,50

05
de

Projetor m;
(datashow) tecnoloc 
resolução mínima n 
1024*768, entrada 
full hd, lumlnisidacji 
de 2500
conectividade entr 
rgb 15 pinos e 
garantia mínima de 1

jltimídia 
ia lcd, 
ativa de 

vga a 
e minima 
lumens, 

^da/saída 
hdmi e 
2 meses

UND 01 EPSON 3.099,50 3.099,50

VALQR TOTAL 389.471,90
Trezentos e oitenta e nove mil quatrocentos

LOTE 3 ~ EXCLUSIVO PARAÍ ME E EPP

e setenta e um reais e 
noventa centavos.

ITEM ESPECIFICAÇÃO ÍJNID. QUANT. MARCA VALORES 
ÚNIT .

(R$>
TOTAL

01 Geladeiras/refrigera 
capacidade mínima

dor
de 350 UND 01 CONSUL 1.450,00 1.450,00



mm

PREFEITURA DO

CRATO
litros 
temperatura 
alarmes, 
minima/máxima, 
temperatura e 
energia

contro le de
micro|)rocessado, 

leitura 
átual da 

controlador de

Geladeira para conservação de

02

vacinas capacidade 
280 litros con 
temperatura 
alarmes, 
mínima/máxima, 
temperatura e cont 
energia

mínima de 
trole de 

microfj)rocessado, 
leitura 

tual da 
rolador de

UND 11 CONSUL 1.450,00 15.950,00

03

Geladeira/refrigerapor 
confeccionado em 
pintado, com 
mínima de 2 00 li 
niveladores com po 
gavetas, recipie 
gelo, de gelo na co

aço/ferro 
capacidade 
tros, pés 
rta ovos, 

ite para 
tr branca

UND 01 CONSUL 1.450,00 1.450,00

04

Forno
confeccionada 
pintado, com 
partir de 30

rr
em

:icro-ondas 
aço/ferro 

capácidade a 
litrcps, painel

digital e na cor branca

UND 01 CONSUL 480,00 480,00

05

Fogão confeccíonad 
pintado, com sei 
acendimento a
classe a em consumc 
na cor branca

em aço 
bocas, 

utomático, 
de gás e

UND 01 CONSUL 1 .000,00 1 .000,00

VALOR TOTAL 20.330,00
Vinte mil trezentos e trinta reais.

LOTE 8 (GRUPO I) - EXCIUSIVO PARA ME E EPP
ITEM

01

ESPECIFICAÇAQ
Ar condicionado cl 
apenas frio, tijf> 
mínimo de 12000 bt 
procel, cor branca 
digital de led, 
controle remoto e 
de ar

pu

VALORESJNID . QUANT . j MARCA r - - ■ — ----i 1 UNIT.
imatização 
o Split 
U, selo a 

display 
possui 

rificacão

UND 13 LG

(R$)__
TOTAL

2.380,00 30.940,00

VALOR TOTAL 30.940,00
Trinta mil novecentos e quarenta reais.

LOTE 8 (GRUPO II) - AMPfA PARTICIPAÇAO 
iITEM ESPECIFICAÇÃO JNID . QUANT . , MARCA

01

Ar condicionado climati„„y_  
apenas frio, tipo Split 
mínimo de 12000 btu, selo a 
procel, cor branca, display 
digital de led, possui

" VALORES _(R$2_
ÜNÍT. ' ' TÒTÀL

UND 40 LG 2.380,00 95.200,00



PREFEITURA DO

CR ATO
controle remoto e j 
de ar

mrificação { |

>....
...

...
...

.

VA LOR TOTAL 95.200,0CT ) j
Noventa e cinco mil e duzentos reais.

LOTES 6 E LOTE 9: HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO EIRELE -
Rua Madre Ana C 
26.134.766/0001-52.

!, com endereço na
U ‘ú , J d. :rato-CE, CNPJ

LOTE 6 - EXCLUSIVO P.'Ar I ME E EPP
ITEM ESPECIFICAÇi\o JNID. QUANT.

__ _  .. 
MARCA ” VALORE 

UNIT.
S (R$) 

TOTAL

01
Ferro elétrico indu 
potência de no míi 
reservatório ex1 
descanso de Silicon

strial com 
limo 800w, 
.erno e UND 03 LANMAX 609,00 1.827,00

VA]LiOR TOTAL , 1.827,00
Um mil oitocentos e vinte e sete reais.

LOTE 9
ITEM

EXCLUSIVO PARÁ ME E EPP
ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALORES (R$)

unítí

01

MESA PARA
produzido em
MDF/SIMILARES com 
engrossado com mai 
totalizando 30 
espessura, revest 
laminado de alta re
Acabamento da borda da mesa 
em fita de PVC - 30 x 4 mm de 
espessura, assento móvel, 
possui encosto e rjúmeros de 
assento 10 lugares

IREFEITORIO 
MADEIRA/ 

15mm re- 
s 15 mm, 
mm de 

ido com 
sistência. UND 02 RAIR 1.120,00

TOTAL

2.240,00

VALOR TOTAL 2.240,00
Dois mil duzentos e quarenta reais.

Crato/CE, a a _  de yrfá Í2 C O ______  de 2018.
*

André/Barreto Esmeraldo 
Secretário de Saúde


